

Nr 56.

Ankom till riksdagens kansli den 25 maj 1944 kl. 4 em.

Memorial angående ersättning till tre hos 1944 års riksdag anställda vaktmästare vid inkallelse till militärtjänstgöring.

Med skrivelse den 3 maj 1944 till bankoutskottet hava *riksdagens kanslideputerade* överlämnat särskilda framställningar om ersättning till portvakten i riksdagshuset Harry Ericsson, vaktmästaren hos första kammaren Rune Sidén och vaktmästaren hos andra lagutskottet Knut Lidberg för avlöningsförmåner, som de få avstå på den grund, att de under riksdagstiden inkallats till militärtjänstgöring i anledning av anbefalld förstärkt försvarsberedskap.

Av handlingarna samt införskaffade upplysningar inhämtas, att Ericsson varit inkallad till militärtjänstgöring i anledning av förstärkt försvarsberedskap under tiden 15 januari—29 april 1944, att Sidén, som varit inkallad till fullgörande av honom åliggande första tjänstgöring under tiden 5 april 1943—31 mars 1944, därefter kvarbeordrats för fullgörande av 180 dagars tjänstgöring i anledning av förstärkt försvarsberedskap, samt att Lidberg alltsedan 17 april 1944 är inkallad till militärtjänstgöring i anledning av förstärkt försvarsberedskap.

För egen del hava kanslideputerade förklarat sig icke hava något att erinra mot att ersättning efter samma grunder som hittills tillämpats för till beredskapstjänst inkallad vaktmästarpersonal tillerkändes Ericsson och Lidberg. Vad beträffar Sidén, som efter att ha antagits i riksdagens tjänst innevarande år icke förrättat något arbete inom riksdagen, hava kanslideputerade icke velat avstyrka ersättning åt honom för den tid hans inkallelse avsett beredskapstjänst (tiden efter den 31 mars 1944) men överlämnat till utskottets prövning, huruvida ersättningen borde utgå med samma andel av avlöningen som för Ericsson och Lidberg, särskilt som Sidén icke syntes hava att fullgöra någon egentlig försörjningsplikt mot annan.

Utskottet. Vad först beträffar Ericsson och Lidberg biträder utskottet kanslideputerades förslag, att ersättning till dem under inkallelse till militär beredskapstjänstgöring må utgå enligt hittills av riksdagen tillämpade grunder. I fråga om Sidén hava kanslideputerade ifrågasatt, huruvida ersättning åt honom borde utgå efter samma grunder, särskilt med hänsyn till att han icke syntes hava att fullgöra försörjningsplikt mot annan. Då emellertid ersättning till statliga befattningshavare under inkallelse till militärtjänstgöring

utgår utan behovsprövning, har utskottet ansett sig böra tillstyrka, att jämväl Sidén beredes ersättning enligt av riksdagen härutinnan hittills tillämpade grunder.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att envar av portvakten i riksdagshuset Harry Ericsson, vaktmästaren hos första kammaren Rune Sidén och vaktmästaren hos andra lagutskottet Knut Lidberg må vid inkallelse till militärtjänstgöring i anledning av förstärkt försvarsberedskap under innevarande riksdag åtnjuta ersättning med hälften av vad han på grund av militärtjänstgöringen avstått eller må komma att avstå av sina avlöningsförmåner i riksdagstjänsten.

Stockholm den 25 maj 1944.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 53.
